[image: image1.jpg]

Городской округ

Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»

седьмого созыва

_________________ (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от «14» ноября 2024 г.
	     г. Котлас
	№ ПРОЕКТ

	О внесении изменения в Порядок оформления и направления депутатского запроса

В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш и л о:

1. Внести изменение в Порядок оформления и направления депутатского запроса, утвержденный решением Собранием депутатов городского округа «Котлас» № 70 от 24.10.2024, дополнив пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8.
Инициатор депутатского запроса информирует депутатов о направленном депутатском запросе на заседании сессии Собрания депутатов (вне рамок повестки дня сессии).

 9.
В случае, если ответ на депутатский запрос не содержит исчерпывающей информации, инициатор депутатского запроса имеет право вынести данный вопрос на рассмотрение сессии Собрания депутатов (вне рамок повестки дня сессии).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания депутатов
городского округа «Котлас»                                                                          С.Н. Мелентьев